permanentes destinados ao atendimento das necessidades operacionais da Secretaria Municipal 
de Saúde de Araponga/MG, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I, em estrita 
conformidade com a Resolução SES nº 10.307/2025 e demais normativas aplicáveis. 

REGISTRO DE PREÇO: NÃO. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 218.560,66 (duzentos e dezoito mil quinhentos e sessenta reais 
e sessenta e seis centavos). 

DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Propostas serão recepcionadas exclusivamente por 
meio da Plataforma “bll.org.br”, a partir das 18h01min do dia 15/12/2025, até às 08h30min 
do dia 09/01/2026. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

[...]

que os bens cheguem em perfeitas condições de uso e segurança. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DAS AQUISIÇÕES 

O valor estimado para a aquisição dos mobiliários administrativos e materiais permanentes 
destinados à Secretaria Municipal de Saúde é de R$ 218.560,66 (duzentos e dezoito mil quinhentos 
e sessenta reais e sessenta e seis centavos). Esse valor foi definido com base nas quantidades 
previstas, e nos preços estabelecidos na Resolução SES nº 10.307/2025, em conformidade com a 
Tabela RENEM 2024 e o Banco Melhore Preços do Portal de Compras de MG, garantindo